
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ-Д  АТОМНОМУ НАДЗОРУ

Лл сереетц 4  ->

•Р)

минйстеИ в̂ оЖ1вд™ й̂ кой федерации 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО №

О внесении изменений 
в отдельные федеральные нормы и правила в области промышленной 

безопасности, устанавливающие требования при добыче угля 
подземным способом

В соответствии с подпунктом 5.2.2.16(1) пункта 5 Положения 

о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному 

надзору, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 июля 2004 г. № 401 (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2004, № 32, ст. 3348; 2006, № 5, ст. 544; № 23, ст. 2527; № 52, ст. 5587; 2008, 

№ 22, ст. 2581; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; № 33, ст. 4081; № 49, ст. 5976; 

2010, № 9, ст. 960; № 26, ст. 3350; № 38, ст. 4835; 2011, № 6, ст. 888; № 14, 

ст. 1935; № 41, ст. 5750; № 50, ст. 7385; 2012, № 29, ст. 4123; № 42, ст. 5726; 

2013, № 12, ст. 1343; № 45, ст. 5822; 2014, № 2, ст. 108; № 35, ст. 4773; 2015, 

№ 2, ст. 491; № 4, ст. 661; 2016, № 28, ст. 4741; № 48, ст. 6789; 2017, № 12, 

ст. 1729; № 26, ст. 3847; 2018, № 29, ст. 4438), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в отдельные федеральные нормы и правила 

в области промышленной безопасности, устанавливающие требования при 

добыче угля подземным способом, согласно приложению к настоящему 

приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении шести месяцев после 

его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого 

подпункта 5 пункта 4, а также подпунктов 1 и 5 пункта 6 вносимых изменений, 

которые вступают в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель - е - в - А.В. Алёшин
с чем носить платье с кружевом

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html


3. В Федеральных нормах и правилах в области промышленной 

безопасности «Инструкция по борьбе с пылью в угольных шахтах», 

утвержденных приказом Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 14 октября 2014 г. № 462 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

22 декабря 2014 г., регистрационный № 35312):

1) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«В Инструкции используются условные обозначения, приведенные 

в приложении № 2 к настоящей Инструкции.»;

2) приложение № 1 признать утратившим силу.

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294797/4294797462.htm

